ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

О внесении изменений в Регламент

Государственного Совета Республики Татарстан

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

про е кт

Внести в Регламент Государственного Совета Республики Татарстан

(в редакции постановления Государственного Совета Республики Татарстан от

9 июня 201 О года N2 973-IV ГС) (Ведомости Государственного Совета Татар­
стана , 2004, N2 2 (I часть); 2005, N2 3 (II часть), N2 10 (II часть), N2 12 (V часть);
200б, N2 1, N2 1 О (I часть); 2007, N2 1 О, N2 12 (IV часть); 2008, N2 11 (IV часть);
2010, N2 б (III часть); 2011, N2 3, N2 12; 2013, N2 5, N2 12 (II часть) ; 2014,
N2 1 -2, N2 б (III часть); 2015, N2 1 - 2, N2 6 (III часть); 2016, N2 11; 2017, N2 7,
N2 12) следующие изменения:

1) статью 1 03 дополнить частью 12 следующего содержания:
« 12. В случаях, предусмотренных частями 1 О и 11 настоящей статьи, ре­

шение о принятии законопроекта во втором и третьем чтениях оформляется

соответственно двумя постановлениями: о принятии законопроекта во втором

чтении и о принятии закона в целом, голосование по которым может осущест­

вляться одновременно.»;

2) пункты 2 и 3 части 1 статьи 112 изложить в следующей редакции:
«2) пояснительная записка к проекту федерального закона, содержащая

предмет законодательного регулирования и изложение концепции предлагае­

мого законопроекта, а также мотивированное обоснование необходимости

принятия законопроекта;

3) перечень законов Российской Федерации и законов РСФСР, федераль­
ных конституционных законов , федеральных законов и иных нормативных

правовых актов РСФСР и Российской Федерации, подлежащих признанию ут­

ратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с при­

нятием данного федерального конституционного закона, федерального за­

кона;»;

1 3) статью 113 дополнить частью 4 следующего содержания:

2

«4 1
• В случае если проект федерального закона был внесен депутатом,

прекратившим полномочия, или группой депутатов, полномочия которых пре­

кращены, профильвый комитет по результатам рассмотрения проекта феде­

рального закона с учетом поступивших заключений и отзывов принимает одно

из следующих решений с рекомендацией Президиуму Государственного Со­

вета:

1) включить законодательную инициативу в повестку дня заседания Го­
сударственного Совета. При этом профильвый комитет определяет докладчика

по данному законопроекту;

2) прекратить работу над законодательной инициативой.»;

4) в статье 165 1
:

а) в части 3 слова «и оформляется постановлением Государственного Со­

вета без дополнительного голосования» исключить;

б) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Решения о привлечении судей, находящихся в отставке, к исполне­

нию обязанностей мировых судей Республики Татарстан оформляются одним

постановлением Государственного Совета без дополнительного голосования.»;

5) в части 3 статьи 1902 слова « 1 О марта» заменить словами « 1 О апреля»;

6) главу 3i дополнить статьей 1902
-
1 следующего содержания:

«Статья 1902
-
1

1. Президент Республики Татарстан ежегодно представляет в Государст­

венный Совет обязательный публичный отчет о результатах независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, ох­

раны здоровья, образования, социального обслуживания, которые располо­

жены на территории Республики Татарстан и учредителем которых является

Республика Татарстан, и принимаемых мерах по совершенствованию деятель­

ности указанных организаций (далее - отчет о результатах независимой

оценки качества условий оказания услуг)_

2. Отчет о результатах независимой оценки качества условий оказания
услуг представляется в сроки и рассматривается в порядке, предусмотренные в

отношении отчета о деятельности органов исполнительной власти Республики

Татарстан, с особенностями, установленными настоящей статьей .

3. Отчет о результатах независимой оценки качества условий оказания
услуг до рассмотрения его на заседании Государственного Совета передается

для предварительного рассмотрения в профильвые комитеты.

4. Отчет о результатах независимой оценки качества условий оказания
услуг рассматривается в Государственном Совете с участием представителей

3

Общественной палаты Республики Татарстан и общественного совета (обще­

ственных советов) по независимой оценке качества условий оказания услуг

организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального

обслуживания.

5. По результатам рассмотрения отчета о результатах независимой

оценки качества условий оказания услуг Государственным Советом принима­

ется постановление, которое может содержать рекомендации Президенту Рес­

публики Татарстан по улучшению организации работы соответствующих ор­

ганизаций.» .

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан